
Қалалық мәслихаттың 2007 жылғы 13 желтоқсандағы "2008 жылға арналған қалалық 
бюджет туралы" N 5/34 шешіміне өзгерістер енгізу туралы

Маңғыстау облысы Ақтау қалалық мәслихатының 2008 жылғы 2 қыркүйектегі N 12/115
шешімі. Маңғыстау облысы Әділет департаментінің Ақтау қаласының Әділет 
басқармасында 2008 жылғы 22 қыркүйекте N 11-1-93 тіркелді
      Қазақстан Республикасы Бюджеттік кодексінің , 116 бабының 5 тармағына 
Қазақстан Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы N 148 "Қазақстан 
Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару туралы" Заңының 1 6 бабының 
тармағының 1 тармақшасына және облыстық мәслихаттың 2008 жылғы 27 тамыздағы "
Облыстық мәслихаттың 2007 жылғы 11 желтоқсандағы "2008 жылға арналған 
облыстық бюджет туралы" N 3/24 шешіміне өзгерістер енгізу туралы" шешіміне N 7/89 
сәйкес, қалалық мәслихат ШЕШІМ ЕТТІ:
      1. Қалалық мәслихаттың 2007 жылғы 13 желтоқсандағы "2008 жылға арналған 
қалалық бюджет туралы" N 5/34 (N 11-1-72 тіркелген, 2007 жылы 27 желтоқсандағы N 
213-214 "Маңғыстау" газетінде жарияланған), 2008 жылғы 18 ақпандағы "Қалалық 
мәслихаттың 2007 жылғы 13 желтоқсандағы "2008 жылға арналған қалалық бюджет 
туралы" шешіміне өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы" шешімінеN 5/34 N 6/49 
(N 11-1-78 тіркелген 2008 жылы 15 наурыздағы N 43 "Маңғыстау" газетінде 
жарияланған), 2008 жылғы 22 мамырдағы "Қалалық мәслихаттың 2007 жылғы 13 
желтоқсандағы "2008 жылға арналған қалалық бюджет туралы" N 5/34 шешіміне 
өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы" шешіміне (N 11-1-83 тіркелген, N 9/88 
2008 жылы 7 маусымдағы N 88 "Маңғыстау" газетінде жарияланған), 2008 жылғы 16 
шілдедегі "қалалық мәслихаттың 2007 жылғы 13 желтоқсандағы "2008 жылға арналған 
қалалық бюджет туралы" N 5/34 шешіміне өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы"
  шешіміне (N 11-1-88 тіркелген, 2008 жылы 29 шілдедегі N 116 "Маңғыстау" N 10/99
газетінде жарияланған) төмендегідей өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін: 
      1-тармақ мынадай редакцияда жазылсын: "2008 жылға арналған қалалық бюджет 1-
қосымшаға сәйкес мынадай көлемде бекітілсін: 
      1) кірістер - 10 188 915 мың теңге, соның ішінде: 
      салықтық түсімдер бойынша - 7 558 026 мың теңге; 
      салықтық емес түсімдер бойынша - 242 263 мың теңге; 
      негізгі капиталды сатудан түсетін түсімдер - 1 149 700 мың теңге; 
      трансферттердің түсімдері - 1 238 926 мың теңге; 
      2 )  ш ы ғ ы н д а р  -  1 0  6 3 7  2 5 8  м ы ң  т е ң г е ;  
      3)  операциялық сальдо -  448 363 мың теңге;  



      4 )  таза  бюджеттік  несиелендіру -  0  теңге ;  
      5) қаржылық активтермен болатын операциялар бойынша сальдо - 109 900 мың 
теңге, соның ішінде қаржылық активтерді сатып алуға - 109 900 мың теңге; 
      6) бюджеттің тапшылығы (профициті) - 558 263 мың теңге; 
      7) бюджеттің тапшылығын қаржыландыру (профицитін қолдану) - 558 263 мың 
т е ң г е " .  
      2  т а р м а қ т а ғ ы :  
      бірінші абзацтағы "18,5" саны "20,6" санымен ауыстырылсын; 
      бесінші абзацтағы "ұсталмайтын" сөзі "ұсталатын" сөзімен ауыстырылсын; 
      келесі мазмұндағы алтыншы абзацпен толықтырылсын: 
      "шетел азаматтардың табысынан, төлем көзінен ұсталмайтын жеке табыс салығы - 
1 0 0  п а й ы з " .  
      3  т а р м а қ :  
      келесі мазмұндағы 2-1) тармақшасымен толықтырылсын: 
      " 2 - 1 )  а й  с а й ы н ғ ы  қ о с ы м ш а  ү с т е м а қ ы :  
      облыстық маңыздағы дербес зейнеткерлерге 1 айлық есептік көрсеткіш көлемінде; 
      қаланың құрметті азаматтарының, Ұлы Отан соғысының ардагерлері мен 
мүгедектерінің үй ішіндегі электр қондырғыларының қызмет етуіне 58 теңге; 
      4 тармақша келесі мазмұндағы он сегізінші абзацпен толықтырылсын: 
      "қала күніне: қаланың құрметті азаматтарына 10 айлық есептік көрсеткіш көлемінде
" ;  
      келесі мазмұндағы 4-1) тармақшасымен толықтырылсын: 
      4 - 1 )  б і р  ж о л ғ ы  м а т е р и а л д ы қ  к ө м е к :  
      Ұлы Отан соғысының ардагерлері мен мүгедектеріне, Чернобыль АЭС 
мүгедектеріне тіс протездерін дайындауға 10 000 теңгеге дейін; 
      Ұлы Отан соғысының ардагерлері мен мүгедектеріне-таңдауы бойынша облыстық 
қоғамдық-саяси газеттің бір түріне жазылу үшін мерзімді баспасөзге жылдық жазылу 
қ ұ н ы ;  
      Ұлы Отан соғысының ардагерлері мен мүгедектеріне амбулаториялық ем алу 
кезінде дәрі-дәрмек сатып алуға 5000 теңге көлемінде; 
      аз қамтылған азаматтар мен аса мүжәлсіз азаматтардың басына қиын жағдай 
туғанда, қалалық бюджеттің қаражатынан берілетін біржолғы материалдық көмек".
      2. Осы шешім 2008 жылдың 1 қаңтарынан бастап қолданысқа енгізіледі және ресми 
жариялануға жатады.
      Сессия төрағасы    Қалалық мәслихат хатшысы 
      С. Токмашов        Ж. Матаев
      " К Е Л І С І Л Д І " :  
      " Э к о н о м и к а  ж ә н е  б ю д ж е т т і к  
      ж о с п а р л а у  б ө л і м і "  М М  б а с т ы ғ ы  



      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  А . Н .  К и м  
      2 қыркүйек 2008 жыл
Қ а л а л ы қ  м ә с л и х а т т ы ң   
2 0 0 8  ж ы л ғ ы  2  қ ы р к ү й е к т е г і  
N  1 2 / 1 1 5  ш е ш і м і н е   
1-қосымша     

2008 жылға арналған қалалық бюджет

Санаты Сыныбы
Ішкі  
сыныбы Атауы

с о м а с ы ,  
мың теңге

1. КІРІСТЕР 10 188 915

1 Салықтық түсімдер 7 558 026

01 Табыс салығы 2 412 575

2 Жеке табыс салығы 2 412 575

03 Әлеуметтік салық 1 696 965

1 Әлеуметтік салық 1 696 965

04 Меншікке салынатын салық 2 878 029

1 Мүлікке салынатын салық 1 900 207

3 Жер салығы 650 112

4 Көлік құралдарына салынатын салық 327 710

05 Тауарларға, жұмыстарға және қызметтер көрсетуге салынатын ішкі 
салықтар

365 396

2 Акциздер 50 896

3 Табиғи және басқа ресурстарды пайдаланғаны үшін түсетін 
түсімдер

191 116

4 Кәсіпкерлік және кәсіби қызметті жүргізгені үшін алынатын алым 123 384

08
Заңдық мәнді іс-әрекеттерді жасағаны үшін және (немесе) құжаттар
бергені үшін оған уәкілеттігі бар мемлекеттік органдар немесе 
лауазымды адамдар алынатын міндетті төлемдер

205 061

1 Мемлекеттік баж 205 061

2 Салықтық емес түсімдер 242 263

01 Мемлекет меншігінен түсетін түсімдер 32 362

1 Мемлекеттік кәсіпорындардың таза кіріс бөлігінің түсірілімдері 12 010

5 Мемлекеттік меншігіндегі мүлікті жалға беруден түсетін кірістер 20 352

02
Мемлекеттік бюджеттен қаржыландырылатын мемлекеттік 
мекемелердің тауарларды (жұмыстарды, қызметтерді) өткізуінен 
түсетін түсімдер

2 712

1
Мемлекеттік бюджеттен қаржыландырылатын мемлекеттік 
мекемелердің тауарларды (жұмыстарды, қызметтерді) өткізуінен 
түсетін түсімдер

2 712



03
Мемлекеттік бюджеттен қаржыландырылатын мемлекеттік 
мекемелер ұйымдастыратын мемлекеттік сатып алуды өткізуден 
түсетін ақша түсімдері

42

1
Мемлекеттік бюджеттен қаржыландырылатын мемлекеттік 
мекемелермен мемлекеттік сатып-алу ұйымдастыруын өткізгеннен 
түсетін ақша түсімдері

42

04

Мемлекеттік бюджеттен  қаржыландырылатын, сондай-ақ 
Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкінің бюджетінен (
шығыстар сметасынан) қамтамасыз етілетін және 
қаржыландырылатын мемлекеттік мекемелермен салынатын 
айыппұлдар, өсімақы, ықпалшаралармен өндіріп алулар

195 461

1

Мемлекеттік бюджеттен қаржыландырылатын, сондай-ақ Қазақстан
Республикасының Ұлттық Банкінің бюджетінен (шығыстар 
сметасынан) қамтамасыз етілетін және қаржыландырылатын 
мемлекеттік мекемелермен салынатын айыппұлдар, өсімақы, 
ықпалшаралармен өндіріп алулар

195 461

06 Салыққа жатпайтын өзге де түсірілімдері 11 686

1 Салыққа жатпайтын өзге де түсірілімдері 11 686

3 Негізгі капитал сатудан түсірілімдері 1 149 700

01
Мемлекеттік мекемелердің атынан тіркелген мемлекеттік мүлікті 
сату

304 449

1 Мемлекеттік мекемелердің атынан тіркелген мемлекеттік мүлікті 
сату

304 449

03 Жерді және материалдық емес активтерді сату 845 251

1 Жерді сату 777 971

2 Материалдық емес активтерді сату 67 280

4 Трансферттердің түсімдері 1 238 926

02 Мемлекеттік басқарудың жоғары тұрған органдарынан түсетін 
трансферттер

1 238 926

2 Облыстық бюджеттен түсетін трансферттер 1 238 926

Функционалдық

топ

Бюджеттік 
бағдарлама 
әкімшілігі

Бағдарлама Атауы
С о м а с ы ,  
мың теңге

2. ШЫҒЫНДАР 10 637 278

1 Жалпы сипаттағы мемлекеттік қызметтер көрсету 157 550

112 Қалалық мәслихат 9 656

001 Аудан (облыстық маңызы бар қала) мәслихатының 
қызметін қамтамасыз ету

9 656

122 Қала әкімінің аппараты 96 355

001 Аудан (облыстық маңызы бар қала) әкімінің қызметін 
қамтамасыз ету

92 349

008 Мемлекеттік қызметшілерді компьютерлік біліктілікке 
оқыту

3 543

116
Электрондық үкімет шеңберінде адами капиталды 
дамыту

463



123 Өмірзақ селосы әкімінің аппараты 9 961

001
Қаладағы ауданның, аудандық маңызы бар қаланың, 
кенттің, ауылдың (селоның), ауылдық (селолық) 
округтің әкімі аппаратының қызметін қамтамасыз ету

9 961

452 Қаржы бөлімі 29 053

001 Қаржы бөлімінің қызметін қамтамасыз ету 15 024

003 Салық салу мақсатында мүлікті бағалауды жүргізу 1 000

004
Біржолғы талондарды беру жөніндегі жұмысты және 
біржолғы талондарды іске асырудан сомаларды 
жинаудың толықтығын қамтамасыз етуді ұйымдастыру

9 929

011 Коммуналдық меншікке түскен мүлікті есепке алу, 
сақтау, бағалау және сату

3 100

453 Экономика және бюджеттік жоспарлау бөлімі 12 525

001 Экономика және бюджеттік жоспарлау бөлімінің 
қызметін қамтамасыз ету

12 525

2 Қорғаныс 7 978

122 Қала әкімінің аппараты 7 978

005 Жалпыға бірдей әскери міндетті атқару шеңберіндегі 
іс-шаралар

7 978

3 Қоғамдық тәртіп, қауіпсіздік, құқықтық, сот, қылмыстық
- атқару қызметі

73 473

458
Тұрғын үй-коммуналдық шаруашылығы, жолаушылар 
көлігі және автомобиль жолдары бөлімі

73 473

021
Елді мекендерде жол жүру қозғалысын реттеу бойынша 
жабдықтар мен құралдарды пайдалану

73 473

4 Білім беру 4 855 833

464 Білім беру бөлімі 4 613 253

001 Білім беру бөлімінің қызметін қамтамасыз ету 15 596

003 Жалпы білім беру 3 072 503

004
Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) мемлекеттік 
білім беру мекемелерінде білім беру жүйесін 
ақпараттандыру

4 500

005
Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) мемлекеттік 
білім беру мекемелері үшін оқулықтар, оқу-әдістемелік 
кешендер сатып алу және жеткізу

25 146

006 Балалар үшін қосымша білім беру 139 115

007
Аудандық (қалалық) ауқымдағы мектеп 
олимпиадаларды, мектептен тыс іс-шараларды және 
конкурстарды өткізу

10 885

009 Мектепке дейінгі тәрбие ұйымдарының қызметін 
қамтамасыз ету

1 240 529

010
Бастауыш, негізгі орта және жалпы орта білім берудің 
мемлекеттік жүйесіне интерактивтік оқыту жүйесін 
енгізу

104 979

467 Құрылыс бөлімі 242 580

002 Білім беру объектілерін дамыту 242 580



6 Әлеуметтік көмек және әлеуметтік қамсыздандыру 388 059

123 Өмірзақ селосы әкімінің аппараты 301

003 Мұқтаж азаматтарға үйінде әлеуметтік көмек көрсету 301

451 Жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар бөлімі 351 848

001 Жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар 
бөлімінің қызметін қамтамасыз ету

34 002

002 Еңбекпен қамту бағдарламасы 27 783

005 Мемлекеттік атаулы әлеуметтік көмек 26 000

006 Тұрғын үй көмегі 8 799

007
Жергілікті өкілетті органдардың шешімі бойынша 
азаматтардың жекелеген топтарына әлеуметтік көмек

164 989

010 Үйден тәрбиеленіп оқытылатын мүгедек балаларды 
материалдық қамтамасыз ету

3 590

011
Жәрдемақыларды және басқа да әлеуметтік төлемдерді 
есептеу, төлеу мен жеткізу бойынша қызметтерге ақы 
төлеу

696

012 Ақпараттық жүйелер құру 1 092

013 Белгіленген тұрғылықты жері жоқ тұлғаларды 
әлеуметтік бейімдеу

30 308

014 Мұқтаж азаматтарға үйде әлеуметтік көмек көрсету 38 932

016 18 жасқа дейінгі балаларға мемлекеттік жәрдемақылар 8 424

017

Мүгедектерді оңалту жеке бағдарламасына сәйкес, 
мұқтаж мүгедектерді арнайы гигиеналық құралдармен 
қамтамасыз етуге, және ымдау тілі мамандарының, жеке 
көмекшілердің қызмет көрсету

7 233

464 Білім беру бөлімі 35 910

008 Білім беру ұйымдарының күндізгі оқу нысанының 
оқушылары мен тәрбиеленушілерін әлеуметтік қолдау

35 910

7 Тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық 3 283 621

123 Өмірзақ селосы әкімінің аппараты 14 903

008 Елді мекендерде көшелерді жарықтандыру 2 181

009 Елді мекендердің санитариясын қамтамасыз ету 5 347

011 Елді мекендерді абаттандыру мен көгалдандыру 5 375

014 Елді мекендерді сумен жабдықтауды ұйымдастыру 2 000

467 Құрылыс бөлімі 2 080 576

003 Тұрғын үй салу 697 561

004 Инженерлік коммуникациялық инфрақұрылымды 
дамыту және жайластыру

687 902

005 Коммуналдық шаруашылық объектілерін дамыту 122 463

006 Сумен жабдықтау жүйесін дамыту 571 155

007 Көркейту объектілерін дамыту 1 495

458 Тұрғын үй коммуналдық шаруашылығы, жолаушылар 
көлігі және автомобиль жолдары бөлімі

1 188 142



003 Мемлекеттік тұрғын үй қорының сақталуын 
ұйымдастыру

140

012 Сумен жабдықтау және су бөлу жүйесінің қызмет етуі 13 900

015 Елді мекендердегі көшелерді жарықтандыру 113 160

016 Елді мекендердің санитариясын қамтамасыз ету 274 751

017 Жерлеу орындарын күтіп ұстау және туысы жоқтарды 
жерлеу

9 019

018 Елді мекендерді абаттандыру және көгалдандыру 777 172

8 Мәдениет, спорт, туризм және ақпараттық кеңістік 280 949

455 Мәдениет және тілдерді дамыту бөлімі 257 912

001 Мәдениет және тілдерді дамыту бөлімінің қызметін 
қамтамасыз ету

5 012

003 Мәдени-демалыс жұмысын қолдау 212 565

006 Аудандық (қалалық) кітапханалардың жұмыс істеуі 40 335

456 Ішкі саясат бөлімі 10 938

001 Ішкі саясат бөлімінің қызметін қамтамасыз ету 10 938

465 Дене шынықтыру және спорт бөлімі 12 099

001
Дене шынықтыру және спорт бөлімінің қызметін 
қамтамасыз ету

4 312

006
Аудандық (облыс маңызы бар қалалық) деңгейде спорт 
жарыстарын өткізу

4 539

007
Облыстық спорт жарыстарында спорттың әр түрлері 
бойынша ауданның (облыс маңызы бар қаланың) құрама
топтарының мүшелерін дайындау және қатыстыру

3 248

9 Отын-энергетика кешені және жер қойнауын пайдалану 821 492

467 Құрылыс бөлімі 821 492

009 Жылу-энергетикалық жүйені  
дамыту

821 492

10
Ауыл, су, орман, балық шаруашылығы, ерекше 
қорғалатын табиғи аумақтар, қоршаған ортаны және 
жануарлар дүниесін қорғау, жер қатынастары

19 753

462 Ауыл шаруашылық бөлімі 3 037

001 Ауыл шаруашылығы бөлімінің қызметін қамтамасыз ету 3 037

463 Жер қатынастар бөлімі 16 716

001 Жер қатынастары бөлімінің қызметін қамтамасыз ету 10 171

004 Жерді аймақтарға бөлу жөніндегі жұмыстарды 
ұйымдастыру

5 831

006

Аудандық маңызы бар қалалардың, кенттердің, 
ауылдардың (селолардың), ауылдық (селолық) 
округтердің шекарасын белгілеу кезінде жүргізілетін 
жерге орналастыру

714

11 Өнеркәсіп, сәулет, қала құрылысы және құрылыс 
қызметі

76 859

467 Құрылыс бөлімі 12 472

001 Құрылыс бөлімінің қызметін қамтамасыз ету 12 472



468 Сәулет және қала құрылысы бөлімі 64 387

001
Қала құрылысы және сәулет  бөлімінің қызметін 
қамтамасыз ету

12 287

003 Елді мекендер құрылысының бас жоспарларын әзірлеу 52 100

12 Көлік және коммуникациялар 484 447

458 Тұрғын үй коммуналдық шаруашылығы, жолаушылар 
көлігі және автомобиль жолдары бөлімі

484 447

022 Көлік инфрақұрылымын дамыту 207 648

023 Автомобиль жолдарының жұмыс істеуін қамтамасыз ету 276 799

13 Басқалар 186 125

453 Экономика және бюджеттік жоспарлау бөлімі 29 700

003
Жергілікті бюджеттік инвестициялық жобалардың (
бағдарламалардың) техникалық - экономикалық 
негіздемелерін әзірлеу және оған сараптама жүргізу

29 700

469 Кәсіпкерлік бөлімі 110 716

001 Кәсіпкерлік бөлімі қызметін қамтамасыз ету 4 878

003 Кәсіпкерлік қызметті қолдау 105 838

452 Қаржы бөлімі 28 576

012
Шұғыл шығындарға арналған ауданның (облыстық 
маңызы бар қаланың) жергілікті атқарушы органының 
резерві

28 576

458 Тұрғын үй коммуналдық шаруашылығы, жолаушылар 
көлігі және автомобиль жолдары бөлімі

17 133

001
Тұрғын үй-коммуналдық шаруашылығы, жолаушылар 
көлігі және автомобиль жолдары бөлімінің қызметін 
қамтамасыз ету

17 133

15 Трансферттер 1 139

452 Қаржы бөлімі 1 139

006 Нысаналы трансферттерді қайтару 1 139

3. ОПЕРАЦИЯЛЫҚ САЛЬДО -448 363

4. ТАЗА БЮДЖЕТТІК НЕСИЕЛЕНДІРУ 0

5. ҚАРЖЫЛЫҚ АКТИВТЕРМЕН БОЛАТЫН 
ОПЕРАЦИЯЛАР БОЙЫНША САЛЬДО

109 900

Қаржылық активтерді сатып алу 109 900

13 Басқалар 109 900

452 Қаржы бөлімі 109 900

014
Заңды тұлғалардың жарғылық капиталын қалыптастыру 
немесе ұлғайту

109 900

6. БЮДЖЕТТІҢ ТАПШЫЛЫҒЫ (ПРОФИЦИТІ) -558 263

7. БЮДЖЕТТІҢ ТАПШЫЛЫҒЫН ҚАРЖЫЛАНДЫРУ (
ПРОФИЦИТІН ПАЙДАЛАНУ)

558 263



© 2012. Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің «Қазақстан Республикасының Заңнама және 
құқықтық ақпарат институты» ШЖҚ РМК


